}. ';t

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE souTo SoARES
Rue Nova Jeru3além No 12, Centro - Souto Soares - Bâhia - CEp 46990.0@
CNPJ 07 176.398/0001{0 - Tet (0xx75) 3339 - 2332
mail:

PROCESSO AOiilNtSTRÂTtVO No pA 066-2025
INEXIGIBILIDADE NO IL 023.2025
CONTRATO No 053-2025, que entre si celebram as partes abaixo nomeadas

a

Pelo presente instrumento. as partes. de um lado a câmara munrcipal de souto soares-Ba,
pessoa jurídica de direito púbtico, inscnto no cNpJ sob o n' 07.176.399/0001-60, com sede
na Nova Jerusalém, no 12, centro. souto soares-Ba, cEp: 46g90-000. aqui representado pelo
Presidente da câmara, sr. EDMILSON MEt{DEs Dos ANJos, Brasiteiro, vereador. portador
da cédula de identidade 7í 8895827 ssP/BA, inscrito no cpF/MF no 889.987.205-82. residente
e domiciliado na rua castelo Branco,90. Distrito de segredo. souto soares-Ba, a seguir
denominada simplesmente CONTRATANTE e coNTRATAoo ropvEL TRoplcAL
vElcuLos E PEcAs LTDA, inscrita no cNpJ sob o no 34.177.030/0001-90, com endereço
na Rod BR 330, contorno de lrecê, s/N, Recanto das Arvores. lrecê - Ba. cep: 4a.900-00'0,
doravanle denominado CoNTRATADo. por força da lnexigibilidade de LicitaÇão no tL 023-
2025 e sua homologaçáo e adjudicação pelo cheíe do legislattvo municipal têm entre si como
justos e acordados celebração do presente contrato mediantes clàusulas e condições
seguintes.

cúusuLA PRIÍúEIRA: DO OBJETO - Este contrato tem por Íinatidade a coNTFTATAÇÃo
DE EMPRESA PARA AOUISIçÃO OE PEçAS E PARÂ T,IANUTENÇÃO DO VEíCüLO
CHEVROLET,.TRACKER í.0 TURBO AT, PLACA SKOODO3, 20'112025, VEíCULO
oFrgAL DA cÂMARÂ MUNrcrpAL oE souro soARES - BAHÀ, ÉiÉÀõiõiô zozs.

CúUSULA SEGUNDA: oo PREÇo, CoNDIçÔES DE PAGAMENTo . o valor a Ser pago
será de 5.'168.35 (cinco mil cento e sessenta e oito reais e tÍinta e cinco centavos). englobaão
todos os trrbutos inerentes à contratação. bem como as despesas da empresa com o
profissional para a realizaçâo do serviÇo. tars como deslocamento e hospedagem.

Parágrafo Único: O valor acima referrdo será classiÍicado como adiante especificado: 60%
(sessenta por cento) correspondente à prestaçáo de serviços, sendo classrficado como
pessoal; 40% (quarenta por cento) correspondente à material de consumo,

cLAÚSULA TERCEIRÂ: DA V|GÊNCIA: O prazo de vigência será de 30 (trinta) dias, conrado
a partir da sua assinatura.

CLAUSULA QUARTA DOS RECURSoS oRÇA}IENTÁRIoS . AS despesas para o
pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da Dotação orçamentária:

UNidAdE: 01.Oí.0'I - CÂMARÂ MUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA
Projeto/Atividade: 01 031 001. 2001 - Desenv. Manutenção das Açõês da câmara
Municipal
Elemento de Despesa: 3.3.9.0 3g.oo.ooo0 - outros Serviços de Tercerros - pessoa
Jurídica
Fontes de Recursos: 1 500

\_/ Porlcr Lcgislatiro Uuniripsl - Biônio 2(t25Dí126

a'
il

IJ

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SoUTo SoARES
Rua Nova Jerusalém Nô 12, CentÍo - Souto Soâres - Bâhia - CEp a6990{Xr0
CNPJ 07 176 398/0001-60 , Tet. (0xx75) 3339 - 2332
mail'

UNidAdE: O1.Oí.0í - CÂi'ARA I'IUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA
PÍoieto/Atividade: 01 .031 001. 2001 - Desenv. Manutenção das Ações da Câmara
Municipal
Elemento de Despesa: 3 3 9 0.30.00 0000 - Material de Consumo
Fontes de Recursos: 1500

Parágrafo unico. Das previsões orçamentárias: Frca o Poder Legislativo obrigado a fazer
e prever nas propostas orçamentárias subsequentes, vigentes durante o tempo de duração
deste conkato, dotações suÍicientes para atender as obrigaÇÕes aqui estabelecidas.

CúUSULA QUINTA: DA EXECUÇÃO - A prestação aludida na Ctáusuta pnmeira será
fornecida dentro do prazo estabelecido em Lei, quando foÍ o caso ou nas datas especificadas.

CúUSULA SEXTA: DA RELAÇÃo JURíD|CA DA CoNTRATADA - A contrarada e
contratante, ficam obrigadas a dar cumprimento às determinaÇões da Legislação vigente.

cúuSuLA SÉTmA: DAS OBRtcAÇÔeS On CONTRATADA - A contratada se obriga a
prestar serviços de acordo com a lnexigibilidade de Licitaçâo no lL 023-2025.

CúUSULA OTTAVA: Do CONTRoLE DE FtScALtZAÇÃO - A avatração do presente
contrato se dará pelos órgãos competentes do contratante. mediante procedimento de
supervisão em direito local. os quais observarão o cumprimento das cláusulas e condiçÕes
estabelecidas neste contrato, e de quarsquer outros dados necessários ao controle e avaliação
dos serviços prestados

ParágraÍo Primeiro: o (A) contratado (a) Íacilitará ao contÍatante o acompanhamento e a
Íisca[zação permanente dos serviços e prestará todos os esclarecimentos que lhe forem
solicitados pelos servidores do Contratante designados para tal Íim.

Parágrafo segundo: Em quaisquer hrpóteses é assegurado a (o) contratado (a) amplo direito
de defesa nos termos da Ler Federal de e consultoria juridica.

ParágraÍo terceiro: fica designado como fiscal do contrato o servidor SIZENANDES ALVES
DE SOUZA

CLAUSULA NONA: DAs PENALIDADES - Fica a contratada sujeita as penatidades
prevlstas na Lei 14.133/2021 . salvo ocorrência de força maior plenamente justificável na Íorma
do ccB. o não cumprimento de qualquer cláusula deste contrato importará paÍa a parte
Íaltosa no pagamento de multa de 2Oo/o (vinte por cento) do valor do contrato.

cúusuLA DÉclMA: DA REsclsÃo - constituem motivo para a rescisão do presente
contrato o não cumprimento de qualquer de suas cláusulas e condições, bem como os motivos

Poder l-rgislatir(, \Íunicipal - Biônio 2D25t}tl26

Fl rt
ESTADO DA BAHIA

GÂMARA MUNICIPAL DE SoUTo SoARES
Rua Nova JeÍusalém t{o 12, CentÍo - Souto Soares - Bahia - CEP 48990{OO
CNPJ 07 176.398/0001-60 - Tel (0xx75) 3339 - 2332
mail:

previstos na Legislação referentes à licrtação e contratos admtnistrativos sem prejuizo
comungadas na cláusula Nona.

ParágraÍo Único: A Contratada reconhece desde já os direitos da Contratante em caso de
rescisão administrativa prevista na Legislação referente a assessoria e consultoria jurídica.

CúUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: DA PUBLTCAÇÃO - O presente contralo será pubticado na
imprensa oÍicial no prazo de 05 (cinco) dias. como condição para eficácia de seus atos.

CúUSULA DÉclMA SEGUNDA: DA LEGISLÂçÂO - O presente contrato reger-se-á pelo
disposto na Lea 14.133/2021 e os casos omissos aplicar-se-ão subsidiariamente as leis
especiais aplicáveis à espécie.

cúusuLA DÉcrMA TERCETRA: DAS oBRtcAÇôEs assututoAs E coNotÇôes oe
HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO - Fica a coniratada obrigada a manter-se habititada
durante toda a execução do contrato. cuja habilitaçâo e qualificação estão citadas no Contrato
Social da empresa, conforme Art. 92, lnciso XVl, da Lei 14.13312021 .

CúUSULA DÉCltlA QUARTA: DO FORO - As partes contratantes elegem o Foro da
Comarca de lraquara/BA para dirimir qualquer dúvida do presente contrato. renunciando a
qualquer outro por mais privileglado que seja.

E por estarem assim justos os contratados assinam o presente contrato em duas vias
digitalizadas nos claÍos, todas de igual íorma e teor. contÍatante e contÍatada na presença de
duas testemunhas a tudo presentes.

Souto Soares, em 15 de dezembro de 2025

EDMILSON MENDES DOS ANJOS
idente / ntÍa tê

TO TR DA
c ntratado

Testemunhas:

CPF

,\t u--do/

CPF

Podcr [.cgislâtiro !lunicipal - Biônio 2112512026

T1 ,r
\-v *,trt

ESTADO DA BAHIA

CÂMAR.A MUNICIPAL DE SoUTo SoARES
Rua Nova JêÍusalém No 12, Cêntro - Souto Soarcs - Bahia - CEP 46990-0fi1
CNPJ 07.176.398/0001{0 - Tel: (0n<75) 3339 - 2332
mail: qAlQa rasqutqsoareg@ hotmail. com

EXTRATO DO RESULTADO DA INEXIGIBILIDADE

Extrato do Resultado da lnexigibilidede - O Agente de Contratação, torna público,
nos termos da Lei Federal no 14.13312021, Processo Adminishativo no PA 066-2025,
lnexigibilidade no lL 0212025, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AOUTSTÇÃO DE PEÇAS E PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO CHEVROLET,
TRACKER 1.0 TURBO AT, PLACA SKOODO3, 202412025, VEíCULO OFICIAL DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BAHIA, EXERCíCIO 2025, CONtTAIAdA:
TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o no

34.177.030/0001-90, com endereço BR 330 KM 3, S/N, CENTRO, IRECE- BAHIA,
CEP: 44.900-000. O valor global a ser pago será de R$ 5.168,35 (cinco mil cento e
sessenta e oito reais e trinta e cinco centavos) Souto Soares- Ba, em 15 de dezembro
de 2025 GABRIEL OLIVEIRA SOUZA - Agente de Contratação.

Poder Legislativo Municipal - Biênio 2025/2026

^
,r

.\l 31 r
ESTADO DA BAHIA

cÂuana MUNTcIPAL DE souro SoARES
Rua Nova Jerusalém No í2, Centro - Souto SoaÍes - Bâhie - CEP /t69904«,
CNPJ 07. í 76.398/000í S0 - Tel: (0n75) 3339 - 2332
mail: cama rasoutosoares@ hotmail com

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAçÃO E ADJUDTCAçÃO

Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação - O Presidente da Câmara
Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a
Lei Federal no 14.13312021 e suas alterações, resolve homologar e adjudicar a
decisão da Agente de Contratação referente ao Processo Administrativo no PA 066-
2025, lnexigibilidade no lL023-2025, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AOUTSTÇÃO DE PEÇAS E PARA MANUTENÇÃO DO VEíCULO CHEVROLET,
TRACKER 1.0 TURBO AT, PLACA SKOODO3, 202412025, VEíCULO OFICIAL DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BAHIA, EXERCíCIO 2025, CONITAIAdA:
TOPVEL TROPICAL VEíCULOS E PEÇAS LTDA, inscrita no CNpJ sob o no
U.177.O3O|OOO1-90, com endereço BR 330 KM 3, S/N, CENTRO, IRECE- BAHIA,
CEP: zí4.900-000. O valor global a ser pago será de R$ 5.í68,35 (cinco mil cento e
sessenta e oito reais e trinta e cinco centavos). Souto Soares-Bahia, em 15 de
dezembro de 2025 EDMILSON MENDES DOS ANJOS - Presidente da Câmara
Municipal

Poder Legislativo Municipal - Biênio 2025/2026

I fi
\-v t:,

ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNIGIPAL DE SOUTO SOARES
Rua Nova Jerusalém No 12, Centro - Souto Soar6 - Bahia - CEP 45990{100
CNPJ 07.176.398/0001€0 - Tel. (0175) 3339 - 2332
mail: caollasoutosoares@hotmatl com

EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato no 053-2025 - Processo Administrativo n' PA 066-2025,
lnexigibilidade n' lL 023-2025. Contratante: Câmara Municipal de Souto Soares-Ba,
inscrita no CNPJ sob no 07.176.398/0001-60, com sede na Nova Jerusalém, no 12,
centro, na cidade de Souto Soares-Ba, aqui representado pelo Presidente, Sr.
EDMILSON MENDES DOS ANJOS. ContTatada: TOPVEL TROPICAL VEíCULOS E
PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o no U.177.O3O|OO01-90, com endereço BR 330
KM 3, S/N, CENTRO, IRECE- BAHIA, CEP: 44.900-000. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO
CHEVROLET, TRACKER 1.0 TURBO AT, PLACA SKOODO3, 202412025, VEÍCULO
OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BAHIA, EXERCíCIO
2025. O valor global a ser pago será de R$ 5.í68,35 (cinco mil cento e sessenta e oito
reais e trinta e cinco centavos).

Data da Assinatura: 15 de dezembro de2025

Vigência : exercicio 2025.

Dotação Orçamentária:

UNidAdE: 01.01 .01 - CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Proiêto/Atividade: 01.031.001.2001 - Desenv. e ManutenÉo das Ações da Câmara
Municipal
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00.0000 - Outros serviços de terceiros - Pessoa
Jurídica
Fontes de Recursos: 1500

UNidAdE: 01 .01 ,01 - CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
ProjetolAtividade: 01.031.001.2001 - Desenv. e Manutenção das Ações da Câmara
Municipal
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00.0000 - Material de Consumo
Fontes de Recursoe: í 500

Poder Legislativo Municipal - Biênio 2025/2026

r,6
\

segunda-fein, 15 de dezembro de 2025 | Ano X - Edição n" 00382 | Cademo I DióÍio oficiot oo tlunlcíplo @
Câmara Munici al de Souto Soares

à ^.ü *,

lnexigibilidade

ESTADO DA BAHIA

cÂnrane MUNTcTPAL DE souro SoARES
Ruâ l{ova Joíüselám lf í2, C.Ítro - Soúo SolrD - Behla - CEP a6990{0
CNPJ 07.176.398/0001-60 - Tel: (0xx75) 3339 - 2332
mail: rys-lt!!:AliCscielTl! !{!

EXTRATO DO RESULTADO DA INEXIGIBILIDADE

Extrato do Resultado da lnexlgibilidadê - O Agente de Contrataçâo, toma
público, nos termos da Lei Federal no 14.13312021, Processo Administrativo no
PA 066-2025, lnexigibilidade no lL 023-2025, Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃo DE PEÇAS E PARÂ MANUTENÇÃo oo
VEICULO CHEVROLET, TRACKER 1.0 TURBO AT, PLACA SKOODO3,
2o24l2o25,vEIcULo oFIcIAL DA CÂMARA MUNIcIPAL DE SoUTo SoARES
- BAHIA, EXERCICIO 2025, CONITAIAdA: TOPVEL TROPICAL VEíCULOS E
PEÇAS LÍDA, inscrita no CNPJ sob o no U.177 .O3OIOOO'I-90, com endere@ BR
330 KM 3, S/N, CENTRO, IRECE- BAHIA, CEP: 44.900400. O valor global a seÍ
pago será de R$ 5.168,35 (cinco mil c€nto e sessenta e oito reais e lÍinta e cinco
centavos) Souto Soares- Ba, em 15 de dêzembro dê 2025 GABRIEL OLIVEIRA
SOUZA - Agente de Contrataçáo.

Pod€r L.gillrtivo Muricipd- BiêÍio 2025/2026

Rua No\ra Jerusalem | 12 | Gentro I Souto Soares€a

www.cmsoutosoares.ba .bÍ
Este doqrmenlo íoiassinâdo digitalmente poí SEFIÂSú F-xpeíian

c9A000470Ddx0z30cEDo57ÂD1 68 1 6E

n

t I

segunda-feka, l5 de dezcmbro de 2025 | Ano X - Edição n' 00382 | Cadcrno I Diório oÍiciordo ilunlcípb §l!
Câmara Munici al de Souto Soares

-n
^\l +;

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNTCIPAL DE SoUTo SoARES
Ruâ l{ova Jcru.aliÉnr N' 12, Cênto - Souto SoeÍê. - Bâhlâ - CEP a6990{00
CNPJ 07,176.398/0001-60 - Tel: (0xx75) 3339 - 2332
mail: ÇalOarasoulcscares.ô-hotmati ccrr

EXTRATO OO TERMO DE HOi|OLOGAçÃO E ADJUDTCAçÃO

Eírato do Termo de Homologação e Adjudicação - O Presidente da Câmara
Munícipal, no uso de suas atÍibuições legais e em conformidade com o que
dispõe a Lei Federal no 14.13312021 e suas alterações, resolve homologar e
adjudicar a decisão da Agente de Contratação reÍeíente ao Processo
Adminislmtivo no PA 066-2025, lnexigibilidade no lL 023-2025, ObJeto:
CONTRÂTAçÃo DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃo DE PEÇAS E PARA
MANUTENÇÃo Do VEICULo CHEVRoLET, TRAGKER í.0 TURBo AT,
pLAcA sKoooo3 , 2o24t2o25, vEÍcuLo oFtctAL oA CÂMARA MUNrctpAL
DE SOUTO SOARES _ BAHIA, EXERCICIO 2025, CONIIATAdA: TOPVEL
TROPICAL VE|CULOS E PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o no

34.177.030/0001-90, com endereço BR 330 KM 3, SN, CENTRO, IRECE-
BAHIA, CEP: 44.900-000. O valor global a ser pago seÉ de R$ 5.168,35 (cinco
mil cento e sessenta e oito reais e trinta e cinco centavos). Souto Soares-Bahra.
em 15 de dezembro de 2025 EDMILSON MENDES OOS ANJOS - Presidente
da Câmara Municipal

Poder Lagisletivo MuDkiprl - Biênio 202512026

Rua Noya Jerusalem | í2lCentÍo I Soub Soares-Ba

Yrvlx-cÍnsoutosoares.ba br
Este dooim€n[o foi assinado digitalmêílê poÍ SERASA Ere€íian

c940004 70D6D.|O7730CED057ÂD1 6E r 6E

:1

i i

segunda-feira, 15 dc dezembro de 2025 | Ano X - Edição n'00382 Cademo I Diório oficiotoo ilunlcíplo 8l[
Gâmara Munici al de Souto Soares

à ^.1I ,tt

ESTADO OA BAHIA

cÂulne MUNIcTPAL DE souro SoARES
Ru. Xoye JeruraÉm ltP í2, CenEo - Souto Soâr!. - Bâhie - CEP,a6!r90.000
CNPJ 07.176.398/0001-60 - Tel: (0Ã75) 3339 - 2332
mail: cêmarasoLrtcsôaresêhoLnrari aom

EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do ContÍato n" 053-2025 - Pro@sso Administratvo n' PA 066-2025,
lnexigibilidade no 11023-2025. Contratante: Câmara Municipal de Souto Soares-
Ba, inscrita no CNPJ sob n' 07.176.398/000160, com sede na Nova Jerusalém,
no 12, centro, na cidade de Souto Soares-Ba, aqui representado pelo Presidente,
Sr- EDMILSON MENDES DOS ANJOS. Contratada: TOPVEL TROPICAL
vEícuLos E PEÇAS LTDA, inscÍita no CNPJ sob o no 34. í 77.030/OOO1-90, com
endereço BR 330 KM 3, S/N, CENTRO, IRECE- BAHIA, CEP: 44.900{00.
ObJEtO: CONTRATAÇÃO OE EMPRESA PARA AOUISIÇÃO DE PEÇAS E
PARA MANUTENÇÃo Do vEÍculo CHEVRoLET, TRACKER 1.0 ruRBo AT,
pLÂcA sKooDo3, 2oz4l2oz5, vEÍcuLo oFlcrAL DA CÂMARA MUNrctpAL
DE SOUTO SOARES - BAHIA, EXERCiCIO 2025. O valor global a ser pago
será de R$ 5.168,35 (cinco mil cento e sessenta e oito reais e úinta e cinco
centavos).

Data da Assinatura: 15 de dezembro de 2025

Vigência: exercício 2025

Dotação Orçamentária:

UNidAdê; O'1.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Projcto/Atividade: 01.031.001.2001 - Desenv. e Manutenção das Açóes da
Câmara Municipal
Elemênto de Despesa: 3.3.9.0.39.00.0000 - Outros serviços de terceiros -
Pessoa Juridica
Fontes de Recursos: 1500

UNidAdE: Oí .01.01 - CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Projeto/Atividade: 01.03í.001.2001 - Desenv. e Manutenção das Ações da
Câmara Municipal
Elemerto de Despesa: 3.3.9.0.30.00.0000 - Mateíial de Consumo
Fontes de Recursos: 1500

Poder Legillrtivo M[ni.:ipll -Biênio 20251026

Rua Nova Jerusal€m | í2 lCentro I Souto SoaÍes-Ba

rrvrx.cÍnsoutcoaí€s.ba b
Este doqrmenlo Íoi asdnádo digitalmêÍle por SERASÀ ExpoÍiãn

c9A00D4 70D6t)40/i3oCE[JO57AD 16A r 6E

n

i T